
 
 
FREIZEITBAD – PREISE in EURO 
 
 
 

  Einzelkarte 10er-Karte* 
Erwachsene 1 h 15 min 

3 h  
Tageskarte 

4,90 
7,00 
8,50 

44,00 
63,00 

 
 
Kinder/Jugendliche 
 
Kinder ab 3 Jahre, Jugendliche bis zum 
vollendeten 18. Lebensjahr 
 

Ermäßigte** 
 
 
 

 
1 h 15 min 
3 h  
Tageskarte 
 
1 h 15 
3 h 
Tageskarte 

 
3,70 
4,50 
6,20 

 
3,70 
4,50 
6,20 

 
33,00 
40,00 

 

Familie 
Freitag (außer an Feiertagen)  

Tageskarte 
Tageskarte 

28,00 
15,00 / 20,00 (1) 

 

 
*Die 10er Karte ist übertragbar, die Eintritte werden auf eine Chip-Karte gespeichert. Die Tageskarten berechtigen auch zum Übertritt ins Freibad.  
** Ermäßigte (gegen Nachweis) Wehr- und Zivildienstleistende, Schwerbehinderte ab mind. 70% GdB, Schüler und Studenten, Asylbewerber,  Empfänger von ALG 2, 
Sozialhilfeempfänger. Die Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit eingetragenem Merkmal B + H haben kostenfreien Eintritt ins Freizeitbad und Freibad. 
 
(1) Tageskarte für ein Elternteil, Oma oder Opa sowie eigene Kinder 15 Euro / Tageskarte für Eltern oder Großeltern sowie 
eigene Kinder 20 Euro 
 

Chip-Karte mit Jahresbeschränkung - für Freizeitbad oder Freibad mit Minutenabrechnung 
 
 Kartenpreis Cent/Min. Euro/Std. Minimum 
Erwachsene 300,00 

Freizeitbad 
3,70 

 
Freibad 

1,90 

Freizeitbad 
2,20 

 
Freibad 

1,15 

2,30 

Familienkarten mit Kindern 
Grundpreis Erwachsene 

 
300,00 

Ehepartner/Lebensgefährte 
Aufpreis 

110,00 

Kinder/Jugendliche* 
Aufpreis 

110,00 

*mit mind. einem Elternteil. Das erste Kind ist kostenpflichtig. Alle Kinder erhalten eine Chipkarte. 
 

Chip-Karte ohne Jahresbeschränkung - für Freizeitbad, Freibad und Sauna mit Minutenabrechnung 
 
 Kartenpreis Cent/Min. Euro/Std. Minimum 
Erwachsene 168,00 Freizeitbad  

5,30 
Freibad 

2,50 
Sauna 
12,60 

Freizeitbad 
3,20 

Freibad 
1,50 

Sauna 
7,60 

Freizeitbad 
3,50 

Freibad 
3,00 

Sauna 
11,30 

Kinder/Jugendliche 120,00 Freizeitbad 
3,60 

Freibad 
1,80 

Sauna 
8,50 

Freizeitbad  
2,15 

Freibad 
1,10 

Sauna 
5,10 

Freizeitbad  
3,20 

Freibad 
2,90 

Sauna 
10,80 

Maximal werden die jeweiligen Tageskarten-Preise abgerechnet. Bei Chip-Karten mit Jahresbeschränkung und ohne Jahresbeschränkung werden immer die aktuell 
gültigen Preise zu Grunde gelegt und abgerechnet. Kosten bei Verlust der Chip-Karte 10,00 Euro. 
 

Vereine – Gruppen – Schulen 
 

3 h    pro Person  3,60 
Tageskarte  pro Person  5,30 
 

Gruppenermäßigung ab 8 Teilnehmern nur für Kinder und Jugendliche, zuzüglich volljährige/r Betreuer/in.  
 

Nachlösepreise 
 

Erwachsene, Kinder/Jugendliche, Ermäßigte: Es wird der jeweilige Differenzbetrag zur nächsten Tarifstufe –  
3 Stunden oder Tageskarte berechnet. 
 

Sauna-Aufpreis mit Nachlösung 
 

Erwachsene  in Verbindung mit Tageskarte Freizeitbad   8,50 
   In Verbindung mit 3 h Karte Freizeitbad 10,00 
 
 
In allen Preisen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten.     Gültig ab: 01.01.2015  


